

# CAYENNE

## CARACTERÍSTICAS TÉCNICA / PRODUCT PROFILE

Conforme a / According: DIN EN 14465:2006



by MARIANO FARRUGIA  
www.mfarrugia.com

Longitud del rollo / Roll length:	30 m
Ancho utilizable / Usable width:	140 cm (± 2 cm)
Peso / Weight:	380 g/m (± 5 %)
Espesor / Thickness:	0,9 - 1,0 mm
Composición superficie / Surface composition:	100% PU
Composición base / Base composition:	90% Polyester / 6% Cotton / 4% Viscose

Ensayo / Test	Método de Ensayo / Test method	Unidad de medida / Measurement unit	Valor obtenido / Obtained value	
Resistencia a la abrasión / Abrasion resistance	DIN EN ISO 5470-2:2003-10, method 1	Ciclos / Revs.	102 400 Grade 1-2	
Resistencia al deslizamiento de la costura / Seam slippage	DIN EN ISO 13936-2:2004-07 180 N load	mm	Urdimbre / Warp 2,7	Trama / Weft 3,0
Resistencia a la tracción / Tensile strength	DIN EN ISO 1421:2017-03 method 1	N (%)	Urdimbre / Warp 412 (15,5)	Trama / Weft 410 (23,2)
Resistencia al desgarre / Tear strength	DIN EN ISO 4674-1:2017-03 method A	N	Urdimbre / Warp 68,8	Trama / Weft 52,5
Resistencia a la flexión / Permanent creasing behaviour	DIN EN ISO 32100:2019-02 50.000 cycles	Grado / Grade	0	0
Adhesión del revestimiento / Coating adhesion	DIN EN ISO 2411:2018-02	N	66,3	50,9
Bally-Test / Bally-Test	DIN 53 351 / DIN 53 359 30 000 Ciclos / Revs.		Pasa / Passed	
Bally-Test después de la hidrólisis / Bally-Test after Hydrolysis	DIN 53 351 / DIN 53 359 15 000 Ciclos / Revs.		Pasa / Passed	

Colorantes AZO / AZO dye stuffs:

Indetectables / Undetectable

Resistencia al fuego / Fire protection:

Bajo pedido / On request (BS 5852)

Información adicional / Additional information:

Este producto cumple con la Directiva de la UE 2002/61/EC y el Reglamento de la UE sobre sustancias químicas (EC) No. 1907/2006 (REACH) / Our product satisfy to the EU-Directive 2002/61/EC and European Chemicals Directive (EC) No. 1907/2006 (REACH)

Ensayado por / Tested by:

CTL® GmbH Chemisch-Technologisches Laboratorium Carl-Bertelsmann-Str. 66 / 33332 Gütersloh - Germany

Los resultados de la prueba se obtuvieron de varias muestras y, por lo tanto, representan valores indicativos promedio / Test results were gathered from various samples and therefore represent average indicative values.